平成 23 年 7 月 1 日

各 位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 取締役コーポレート本部長

  野村 佳秀

 （TEL 042－356－9116）

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社の連結子会社である TEAC ELECTRONICS (M) Sdn. Bhd.は、本日開催の同社臨時株主総会に

おいて、下記のとおり解散および清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散および清算に至った理由

平成22年7月29日にお知らせしましたとおり、今後のコンピューター周辺機器製品の生産は、

光ディスクドライブを中心に当社インドネシア連結子会社に集中することとし、TEAC

ELECTRONICS (M) Sdn. Bhd.は、本年４月に事業閉鎖しておりますが、この度、同連結子会社を

解散し、清算することといたしました。

２．当該連結子会社の概要

（1）商 号 TEAC ELECTRONICS (M) Sdn. Bhd.

（2）本店所在地 Lot 22, Batu Berendam, Free Trade Zone PhaseIII, Batu Berendam,

 75350 Malacca, Malaysia

（3）代 表 者 尾崎 俊実

（4）事 業 内 容 コンピューター周辺機器の製造販売

（5）設 立 年 月 1990 年 7 月

（6）資 本 金 59,000 千マレーシアリンギ

（7）株 主 ティアック株式会社  100％

３．解散の日程

平成 23 年 7 月 1日 TEAC ELECTRONICS (M) Sdn. Bhd.臨時株主総会にて解散決議、清算手続

き開始

４．今後の見通し

平成 23 年 3 月期において、特別損失を計上済みであり、同社解散に伴う平成 24 年 3 月期の連

結業績予想に与える影響は軽微であります。

以 上